
 

 
VšĮ Joniškio ligoninė 

 

                                                                                                                                                          C40-F01 

3~ 2021-12-27 

PACIENTŲ SUTIKIMAS DĖL CHIRURGINĖS OPERACIJOS, INVAZINĖS IR (AR) INTERVENCINĖS PROCEDŪROS 

 
 

PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos  Joniškio  ligoninės                

direktoriaus   

2021 m. gruodžio 27  d.  įsakymu Nr. V-189 

PACIENTO SUTIKIMAS DĖL CHIRURGINĖS OPERACIJOS, INVAZINĖS IR (AR) 

INTERVENCINĖS PROCEDŪROS ATLIKIMO VšĮ JONIŠKIO LIGONINĖJE  

                 

1. Įstaigos rekvizitai: VšĮ Joniškio ligoninė, Pašvitinio g.21, Joniškis; įstaigos kodas 157659081, tel. 

8426 51764. 

2. Chirurginės operacijos, invazinės (-ių) ir (ar) intervencinės (-ių) procedūros (-ų)  pavadinimas(ai)  

 

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

3. Sveikatos priežiūros specialistas atliksiantis chirurginę operaciją, invazinę ir (ar) intervencinę 

procedūrą: 

 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, profesinė kvalifikacija) 

4. Pacientas, kuriam bus atliekama chirurginė operacija, invazinė ir (ar) intervencinė procedūra  

 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, amžius) 

5. Medicininio dokumento Nr. (ligos istorijos, ambulatorinės kortelės ir kt.)  

________________________________________________________________________________ 

6. Esu supažindintas, jog net ir atidžiai atliekant chirurginę operaciją, invazinę ir (ar) intervencinę 

procedūrą, atskirais atvejais gali pasitaikyti šių komplikacijų: 

6.1. Alerginės reakcijos. Jos gali pasireikšti į nuskausminamuosius ar kitus vaistus. Labai retai 

pasitaiko gyvybei pavojingas kraujo apytakos sutrikimas (šokas), kurio gydymui gali būti reikalinga 

intensyvi terapija. 

6.2. Infekcinės komplikacijos. Operacijos srityje ar pjūvio vietoje gali prasidėti pūliavimas ar žaizdos 

infekcija. Įprastai naudojama antibiotikų profilaktika apie 5 proc. atvejų neapsaugo nuo infekcinių 

komplikacijų, kurios gali pasireikšti žaizdų supūliavimu, plaučių uždegimo išsivystymu ar šlapimo takų 

infekcija. Infekcijų sukėlėjai taip pat lėtina žaizdos gijimą. Jeigu susidaro pūliniai, juos reikia atverti, 

drenuoti, išplauti, pašalinti infekuotas sintetines medžiagas, siūlus ar kabutes. Dėl žaizdų infekcijos ar 

įgimto individualaus polinkio gali susidaryti išvešėję randai (keloidai). 

6.3. Neurovaskulinės (kraujagyslių ir nervų) komplikacijos. Stambiosiose venose (kojų, dubens) 

gali susidaryti trombai (krešuliai), kuriems atitrūkus gali būti užkemšamos (embolizuojamos) 

kraujagyslės plaučiuose ar kituose organuose. Tromboembolijų rizika didesnė rūkantiems ir 

kontraceptikus vartojantiems asmenims. Taip pat, rizika didesnė asmenims su individualiu polinkiu į 

trombofiliją (krešulių susidarymą). Atsižvelgiant į individualią riziką, šių komplikacijų profilaktikai 

skiriami krešėjimą mažinantys vaistai (antikoaguliantai), kurie savo ruožtu gali padidinti polinkį 

kraujuoti.  

Dėl paciento padėties ant operacinio stalo gali būti pažeisti nervai ar minkštieji audiniai  bei sutrikti 

atitinkamų sričių jautrumas. Jeigu procedūros buvo pažeisti nervai, gali atsirasti odos nejautra, skausmingi 

pojūčiai ar kiti neurologiniai deficitai (sutrikimai).  

6.4. Kraujavimas bei minkštųjų audinių pažeidimas. Net ir atidžiai operuojant, gali būti pažeisti 

nervai, kraujagyslės ar gretutiniai organai. Tokia rizika yra didesnė, esant neįprastoms anatominėms 

situacijoms. Dėl elektros prietaisų naudojimo, karščio ir (ar) dezinfekcijos priemonių gali būti pažeisti 

odos ir minkštieji audiniai. Šie sutrikimai  yra reti ir, paprastai, pagyja savaime. Prieš operaciją ir po to, 



 

 
VšĮ Joniškio ligoninė 

 

                                                                                                                                                          C40-F01 

3~ 2021-12-27 

PACIENTŲ SUTIKIMAS DĖL CHIRURGINĖS OPERACIJOS, INVAZINĖS IR (AR) INTERVENCINĖS PROCEDŪROS 

 

reikia punktuoti venas, sulašinti ar suleisti atitinkamus vaistus. Tai yra susiję su tam tikra vietinių 

pažeidimų rizika: uždegimas nekrozė ar trombo susidarymas venoje. Esant gausiam kraujavimui, kuomet 

reikia perpilti kraują ar jo komponentus, labai retais atvejais galima užsikrėsti hepatito virusu ar ŽIV.  

6.5. Gali sutrikti šlapimo pūslės funkcija (pvz., šlapimo susilaikymas) ir žarnyno veikla. Labai retais 

atvejais, priklausomai nuo paciento amžiaus ir gretutinių ligų, gali išsivystyti pooperacinis plaučių 

uždegimas, širdies veiklos sutrikimai, kepenų, inkstų ar kitų organų funkcijos sutrikimai.  

7. Esu supažindintas su papildomos informacijos apie planuojamą chirurginę operaciją, invazinę ir 

(ar) intervencinę procedūrą prieinamumą adresu www.joniskioligonine.lt. 

8. Patvirtinu, kad apie planuojamą chirurginę operaciją, invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą man 

yra paaiškinta tai atliksiančio gydytojo. Apie galimas kilti kitas (specifines) komplikacijas, nei nurodyta 

aukščiau esu informuotas gydytojo.  

9. Turėjau galimybę užduoti gydytojui klausimus ir gauti į juos atsakymus.  

 

Įvertinęs (-usi) visą gautą informaciją, SUTINKU, KAD BŪTŲ ATLIKTA OPERACIJA, INVAZINĖ 

IR (AR) INTERVENCINĖ PROCEDŪRA.  

 

 

________________________________________________________________________________ 

(paciento (jo atstovo) vardas, pavardė, parašas) 

 

Data ___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

(informaciją suteikusio gydytojo vardas, pavardė, parašas) 

 

Data ___________________________________________________________________________ 

http://www.joniskioligonine.lt/
http://www.joniskioligonine.lt/
http://www.joniskioligonine.lt/

